
 
Reg. Delibera N° 240  
Prot. N.   
Seduta del 01/12/2009 Originale

 

 
 
 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE A CONSUNTIVO INTERVENTO 

RISEZIONAMENTO E TOMBINATURA CANALI DI SCOLO IN VIA GOBBE 
DA EFFETTUARSI DA PARTE DEL CONSORZIO DI BONIFICA 
PEDEMONTANO BRENTA DI CITTADELLA 

 
 
L'anno duemilanove, addì  primo del mese di dicembre, nella Sala del Sindaco alle ore 17.00, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza del  Sindaco rag. Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Dott.ssa Stefania Di Cindio. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO rag. Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO prof. Alcide VICE-SINDACO NO 
BONAN rag. Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO geom. Simone ASSESSORE SI 
COSTA arch. Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO ing. Matteo ASSESSORE SI 
MORESCO dott. Ivan ASSESSORE NO 
OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 2 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE A CONSUNTIVO 
INTERVENTO RISEZIONAMENTO E TOMBINATURA CANALI DI SCOLO IN VIA 
GOBBE DA EFFETTUARSI DA PARTE DEL CONSORZIO DI BONIFICA 
PEDEMONTANO BRENTA DI CITTADELLA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
    

Preso atto che su un tratto di via Gobbe, a confine tra il Comune di Marostica ed il Comune di 
Pianezze, si è riscontrata la necessità di procedere al risezionamento dei canali di scolo laterali, a 
causa dell’elevato rischio idraulico della zona, spesso oggetto durante  le pioggie di esondazioni ed 
allagamenti, che mettono a rischio le abitazioni ad esso adiacenti; 

 
Vista la nota in data 02.05.2006 (agli atti) con cui il Consorzio Pedemontano Brenta di 

Cittadella ha provveduto alla trasmissione della stima dei lavori che quantifica la spesa a carico del 
Comune di Marostica in euro 4.200,00 e quella a carico del Comune di Pianezze in euro 11.400,00; 
 

Preso atto che l’Amministrazione Comunale di Marostica ha successivamente richiesto il 
prolungamento della tombinatura anche per il tratto del fosso lato Marostica in corrispondenza della 
proprietà Bianchin; 
 

Vista la nota in data 27.12.2006 con cui il Consorzio di Bonifica Pedemontano Brenta di 
Cittadella ha provveduto alla trasmissione della stima lavori aggiornata che quantifica l’intervento 
complessivo in euro 18.000,00 (euro 6.600,00 scolo lato Marostica ed euro 11.400,00 scolo lato 
Pianezze); 
 

Preso atto della nota inviata dal Comune di Pianezze in data odierna, con il quale si richiede al 
Comune di Marostica di finanziare in toto l’intervento, in quanto il comune di Pianezze intende 
invece assumersi la spesa completa dell’asfaltatura di Via Oldelle, sempre a confine tra i due 
comuni, con  progettazione e direzione lavori; 

 
Preso atto che con la medesima comunicazione si autorizza l’Amministrazione Comunale di 

Marostica ad intervenire mediante il Consorzio Pedemontano Brenta di Cittadella; 
 
Visto quanto previsto all’art. 2 Capo I dello Statuto del succitato Consorzio di Bonifica; 
 
Preso atto che il Consorzio Pedemontano Brenta ha dato quindi la propria disponibilità ad 

eseguire l’intervento a seguito di stesura di progetto definitivo esecutivo, redatto in data 28.04.2006 
ed aggiornato a febbraio 2009, costituito dai seguenti elaborati: 

• Inquadramento territoriale 
• Planimetrie e sezioni comparative 
• Profilo di progetto 
• Documentazione fotografica 
• Elenco ditte frontiste 

(agli atti) 
e con l’aggiornamento della spesa complessiva pari ad euro 20.900,00 
 
Preso atto che l’importo di progetto può trovare la seguente copertura: 

• impegno 1358/07 per euro 4.000,00  
• impegno 1359/07 per euro 5.000,00 
• impegno 1198/08 per euro 9.000,00 



• euro 2.900,00 cap. 5137 Bilancio 2009 che presenta sufficiente disponibilità 
 

Preso atto che quindi con deliberazione di Giunta Comunale in data 10.03.2009 n. 35, a fronte 
della rilevanza e dell’utilità pubblica dell’intervento, volto a migliorare una situazione di perdurante 
rischio idraulico, si è provveduto a: 

1. approvare, per le motivazioni in premessa citate e che si intendono integralmente riportate, il 
progetto del Consorzio di Bonifica Pedemontano Brenta, per la realizzazione dell’intervento 
di risezionamento dei canali di scolo lungo la strada laterale di Via Gobbe a confine tra i 
Comuni di Pianezze e Marostica; redatto in data 28.04.2006 ed aggiornato a febbraio 2009, 
costituito dai seguenti elaborati: 

• Inquadramento territoriale 
• Planimetria e sezioni comparative 
• Profilo di progetto 
• Documentazione fotografica 
• Elenco ditte frontiste 
• (agli atti) 
E con l’aggiornamento della spesa complessiva pari ad  euro 20.900,00 

2. prendere atto che tale intervento sarà eseguito direttamente dal Consorzio di Bonifica 
Pedemontano Brenta, secondo quanto previsto dall’art. 2 dello Statuto dello stesso 
consorzio; 

3. approvare, per le motivazioni in premessa citate che si intendono integralmente riportate, 
l’assunzione della spesa complessiva totale, quantificata in via preventiva in euro 20.900,00, 
che trova la seguente copertura: 
• impegno 1358/07 per euro 4.000,00  
• impegno 1359/07 per euro 5.000,00 
• impegno 1198/08 per euro 9.000,00 
• euro 2.900,00 cap. 5137 Bilancio 2009 che presenta sufficiente disponibilità 

4. prendere atto che tale importo verrà liquidato in unica soluzione al Consorzio di Bonifica 
Pedemontano Brenta, previa presentazione e verifica a consuntivo delle spese effettivamente 
sostenute, mediante approvazione degli atti di contabilità finale. 

 
Preso atto che in data 14.07.2009 n. prot. 10841 il consorzio di Bonifica Pedemontano 

Brenta ha fatto pervenire gli elaborati grafici così costituiti: 

Tav. 2  Planimetria e sezioni comparative 

Tav. 3 Profili di progetto 

 
 Preso atto che in data 16.10.2009 n. prot. 15852 il medesimo consorzio ha fatto pervenire 
l’elaborato di contabilità finale aggiornato, corredato da relativa documentazione fotografica,  per 
un importo complessivo di lavori pari ad euro 32.680,28 al lordo di IVA 20% per i materiali 
impiegati e del costo netto del personale impiegato; 
 
 Preso atto della disponibilità dichiarata dal Consorzio di Bonifica a sostenere l’importo di 
euro 5.780,28, in quanto l’opera migliora una situazione di rischio idraulico che si protrae da diversi 
anni; 
 
 Preso atto che quindi l’impegno complessivo del Comune di Marostica è pari ad euro 
26.900,00, importo che ha consentito di risagomare i fossati a latere della strada pubblica ed il loro 
parziale tombinamento, con spesa del materiale per il tombinamento a carico dei soggetti privati; 
 



 Preso atto che tale operazione, come da nota del Consorzio di Bonifica, riveste rilevanza di 
utilità pubblica in quanto effettuata per far fronte a un ricorrente rischio idraulico; 
 
 Verificato che l’importo di euro 6.000,00 può trovare copertura al cap. 5137 Bilancio di 
previsione anno 2009 che presenta sufficiente disponibilità; 
 
 Preso atto che in data 17999 n. prot.. 18.11.2009 è stata inviata richiesta al Comune 
contermine di Pianezze per il rilascio del provvedimento di competenza, relativamente ai lavori sul 
proprio territorio comunale; 

 
Visto il D. Lgs. 267/2000 di approvazione del T.U.O.E.L.; 

 
Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica Pedemontano Brenta; 

 
Visto il D. Leg. 163/06 ed s.m; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per le motivazioni in premessa citate e che si intendono integralmente 
riportate, l’elaborato di contabilità finale relativo ai lavori di espurgo delle scoline correnti 
lungo via Ponte Cattaneo a confine trai Comuni di Marostica e di Pianezze, così come 
redatto dal Consorzio di Bonifica Pedemontano Brenta, e pervenuto in data 16.10.2009 n. 
prot. 15852; 

2. di prendere atto che tale approvazione interviene dal punto di vista autorizzativo per quanto 
attiene ai lavori nel territorio comunale di Marostica; 

3. di approvare, così come da accordo iniziale con il Comune di Pianezze, l’importo 
complessivo finale di contabilità pari ad euro 32.680,28 con l’impegno da parte del 
Consorzio di Bonifica Pedemontano Brenta a compartecipare alla spesa per euro 5.780,28; 

4. Di prendere atto che tale intervento è stato eseguito direttamente dal Consorzio di Bonifica 
Pedemontano Brenta, secondo quanto previsto dall’art. 2 dello Statuto dello stesso 
consorzio; 

5. Di approvare, per le motivazioni in premessa citate che si intendono integralmente riportate, 
l’incremento all’impegno di spesa vigente nel seguente modo: 

• impegno 1358/07 per euro 4.000,00  
• impegno 1359/07 per euro 5.000,00 
• impegno 1198/08 per euro 9.000,00 
• da euro 2.900,00 ad euro 8.900,00 cap. 5137 Bilancio 2009 che presenta sufficiente 

disponibilità 
6. di prendere atto che tale importo verrà liquidato in unica soluzione al Consorzio di Bonifica 

Pedemontano Brenta, secondo le modalità previste nella deliberazione di Giunta Comunale 
in data 10.03.2009 n. 35; 

 
7. di prendere atto che tale liquidazione verrà effettuata a seguito dell’acquisizione del 

provvedimento autorizzativo da parte del Comune di Pianezze per quanto concerne i lavori 
su territorio comunale di pertinenza dello stesso. 
 

Con separata e favorevole unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi del 4^ comma dell’art. 134 del  D. Lgs. n. 267/2000 
                         



 
Oggetto : APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE A CONSUNTIVO INTERVENTO 

RISEZIONAMENTO E TOMBINATURA CANALI DI SCOLO IN VIA GOBBE 
DA EFFETTUARSI DA PARTE DEL CONSORZIO DI BONIFICA 
PEDEMONTANO BRENTA DI CITTADELLA 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 24/11/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Lavori Pubblici e Progettazione 
   arch. Roberta Collicelli 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 26/11/2009 Il Responsabile dell'Area Economico 

Finanziaria 
   Dott.ssa Alessandra Pretto 

 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 26/11/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 rag. Gianni Scettro 

Il Segretario Generale  
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : ________________  ed ivi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

 Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


	Reg. Delibera N° 240
	Seduta del 01/12/2009
	Provincia di Vicenza 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	Cognome e Nome
	carica amministrativa
	Presenti
	SCETTRO rag. Gianni
	SINDACO
	                         
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione:
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.








